



# ازدواج صوری برای دریافت وام

**معاون امور جوانان وزارت ورزش: افزایش وام ازدواج منجر به افزایش ازدواج صوری می شود**

**ایستگاه‌های پایش کیفی هوا افزایش می‌یابد**  
مدیرکل دفتر پایش فراگیر سازمان حفاظت محیط زیست گفت: ۱۶ ایستگاه پایش کیفی هوا خریداری شده که با نصب آن‌ها در استان‌های مختلف کشور، تعداد این ایستگاه‌ها از ۱۹۹ به ۲۱۵ ایستگاه افزایش می‌یابد.

**افزایش ۵۷ درصدی ورود مسافر خارجی از مرز بازرگان**  
مدیر پایانه مرزی بازرگان گفت: در ۴ ماه نخست سال تعداد ۱۷۹ هزار و ۱۰۴ نفر مسافر خارجی از مرز بازرگان وارد کشور شدند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۵۷ درصد افزایش داشته است.



## تدوین برنامه سیپا برای تالاب چغاقور

**کلید خورد**  
مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌ها از برگزاری اولین کارگاه تدوین برنامه ارتباطات، آموزش، مشارکت و آگاهی‌افزایی برای تالاب چغاقور خبر داد.  
به گفته علی ارواحی در اولین کارگاه تدوین برنامه ارتباطات، آموزش، مشارکت و آگاهی‌افزایی (سیپا) طی یک فرآیند مشورتی نقش و رابطه دست اندرکاران با تالاب‌ها، تأثیراتی که می‌توانند بر حفاظت و بهره‌برداری پایدار از تالاب‌ها داشته باشند، میزان قدرت و نفوذ آنها در تدوین و اجرای برنامه‌های سیپا و همچنین تعیین دست‌اندرکاران اولیه و ثانویه، مورد تحلیل و بررسی قرار گرفت.  
مدیر ملی طرح حفاظت از تالاب‌های ایران می‌افزاید: تدوین سیپا به عنوان یکی از اهداف راهبردی در برنامه مدیریت جامع زیست بومی تالاب‌ها است.

## اصلاح ساختار بودجه کشور مهم‌تر از نان شب دولتمردان

**یادداشت مهمان**  
مجید سلیمی بروجنی  
اقتصاد ایران بیش از ۵۰ سال است که با مقوله «کسری بودجه» دست و پنجه نرم می‌کند. بودجه یک کشور ویرانگر و اقتصاد آن است. اگر بپذیریم با وجود فرصت‌های بی‌شمار و امکانات فراوان، کشور ما در حکمرانی اقتصادی با ایرادهای اساسی و ساختاری درگیر است، پس منطقی است که یکی از اصلی‌ترین گام‌ها در راستای ارتقای حکمرانی اقتصادی در کشور، اصلاح ساختار بودجه است. آنچه در طول چند دهه گذشته تحت عنوان بودجه‌ریزی انجام می‌شده است، صرفاً ثبت مجموعه‌ای از ورودی‌ها و خروجی‌های مالی دولت بودجه بودجه و ارتباط چندان با آنچه در کشورهای توسعه‌یافته دنیا تحت عنوان سیاست‌های بودجه‌ای اتفاق می‌افتد، ندارد. حاکمیت و دولتمردان ایران هیچ استراتژی و برنامه‌ریزی بلندمدتی برای توسعه پایدار اقتصاد نداشته‌اند و این پلان‌کلیفی عملاً فرصت رشد و توسعه اقتصادمان را کم‌رنگ کرده است.  
مدیریت بودجه و بخش عمومی در ایران به طور عمده ذیل دو دستگاه سازمان برنامه و بودجه و وزارت امور اقتصادی و دارایی صورت می‌گیرد. از نظر اجزای بودجه، بعد مصارف بودجه در اختیار سازمان برنامه و بودجه است. این در حالی است که منابع بودجه به طور عمده از طریق وزارت امور اقتصادی و دارایی و وزارت نفت تأمین می‌شود. / خبر آنلاین

## آگهی مزایده عمومی

**اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان در نظر دارد یک دستگاه خودرو سواری پژو جی ال ایکس ۴۰۵ مدل سال ۱۳۸۴ را از طریق مزایده عمومی به فروش برساند**

- ۱- متقاضیان میتوانند از خودرو مورد نظر در محوطه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان از تاریخ درج آگهی **به مدت ۷ روز کاری** بازدید
- ۲- متقاضیان می بایست پیشنهاد خود را حداکثر تا پایان مهلت قانونی درج شده در آگهی **به همراه ۱۰ درصد قیمت پیشنهادی به عنوان چک تضمین شده** در وجه اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان در پاکت جداگانه به عنوان شرکت در مزایده به اداره منابع انسانی و پشتیبانی و رفاه تحویل نمایند
- ۳- اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان **در رد یا قبول هریک از پیشنهادها یا تمدید مهلت مختار است** به پیشنهادهای مقدوش ، مبهم و فاقد ضمانت معتبر یا پیشنهاد های که بعد از موعد مقرر در متن آگهی واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد
- ۴- از قرار دادن هرگونه وجه نقد در پاکت خوداری ننمایند
- ۵- اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب کرمان مکلف است برنده مزایده حاضر به انجام معامله نشود حداکثر **۳ روز ضمانت** وی را به نفع دولت ضبط و مورد مزایده را با رعایت مقررات مربوط به نفر دوم واگذار نماید
- ۶- شرکت کارکنان دولت در مزایده به شرط عدم دخالت در مزایده بلامانع است
- ۷- شرکت کنندگان در مزایده پیشنهاد خود را داخل پاکت الف ( **ضمانت نامه شرکت در مزایده** ) ب ( **پیشنهاد قیمت و فرم شرکت در مزایده** ) و پاکت ج ( **حاوی پاکت الف و ب** ) قرار داده و تحویل نمایند .  
ضمناً هزینه درج آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای جنوب استان کرمان

## آگهی فراخوان

**پروژه های مشارکتی سازمان ملی در استان کرمان**

در راستای تحقق منویات مقام معظم رهبری در سال رونق تولید و پیرو دستورات ریاست محترم جمهوری پیرامون تولید مسکن و مقارن با اعیاد بزرگ قربان و غدیر سازمان ملی زمین و مسکن در نظر دارد پروژه های زیر را در قالب مشارکت از طریق اداره کل راه و شهر سازی استان کرمان با برگزاری فراخوان عمومی واگذار نماید. لذا کلیه سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی دارای توان مالی و مدیریتی که از افراد حقیقی و حقوقی دارای صلاحیت فنی (انبوه سازی یا پیمانکاری) استفاده می نمایند و یا سازندگان حرفه ای صلاحیت دار که دارای توان مالی و مدیریتی باشند می توانند برای دریافت اسناد و مدارک فراخوان از روز سه شنبه مورخ ۹۸/۵/۱۸ لغایت سه شنبه ۹۸/۵/۱۵ به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) مراجعه و اسناد مربوطه را دریافت نمایند.

آخرین مهلت تحویل پیشنهادها تا پایان ساعت اداری روز شنبه مورخ ۹۸/۵/۲۶ می باشد و بعد از زمان مذکور هیچگونه پیشنهادی پذیرفته نخواهد شد.  
جلسه بازگشایی پاکت ساعت ۱۴ روز یکشنبه ۹۸/۵/۲۷ بوده و محل دریافت اسناد و تحویل پیشنهادات، سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی [www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir) می باشد.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان

## آگهی مزایده عمومی

**شماره ۳-۵۷-۹۸**

اداره کل راه آهن کرمان در نظر دارد اجاره بهره برداری از غرفه عرضه سوغات و صنایع دستی ایستگاه راه آهن کرمان به صورت اجاره را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده، با بهره گیری از سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ([setadiran.ir](http://setadiran.ir)) و با شماره مزایده ۳-۵۷-۹۸ به صورت الکترونیکی واگذار نماید

- ۱- زمان انتشار در سایت: ۹۸/۵/۹ به صورت الکترونیکی برگزار می نماید.
- ۲- مهلت دریافت اسناد مزایده: سه شنبه ۹۸/۵/۱۵ ساعت ۱۴:۰۰
- ۳- تاریخ بازدید: ۹۸/۵/۱۵
- ۴- آخرین مهلت ارسال پیشنهاد قیمت: شنبه ۹۸/۵/۲۶ ساعت ۱۴:۰۰
- ۵- زمان بازگشایی: یکشنبه ۹۸/۵/۲۷ ساعت ۱۰:۰۰
- ۶- مدت اعتبار ضمانت نامه شرکت در فرایند ارجاع کار سه ماه می باشد و به درخواست کارفرما به مدت سه ماه قابل تمدید می باشد.
- ۷- بهره بردار باید دارای پروانه کسب از اتحادیه مربوطه باشد. در صورتیکه شرکت کننده در مزایده دارای جواز کسب مربوطه نباشد با تکمیل فرم تعهد نامه محضری ضمیمه متعهد می گردد تا سه ماه از زمان برزگی نسبت به ارائه جواز کسب معتبر برای مکان مورد نظر در اسناد مزایده اقدام نماید.
- ۸- ضمانت رعایت موارد ذیل الزامی است
- ۹- برگزاری مزایده صرفاً از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده (در صورت وجود هزینه مربوطه) ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده (ودیعه) ، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد. ضمناً می بایست اصل اسناد بارگزاری شده به صورت مهر شده به نشانی: کرمان - جاده تهران اداره کل راه آهن کرمان - اداره منابع انسانی و رفاه تحویل نموده و رسید دریافت نمایند.
- ۱۰- کلیه اطلاعات موارد اجاره شامل مشخصات ، شرایط و نحوه اجاره در برد اعلان عمومی سامانه مزایده ، قابل مشاهده ، بررسی و انتخاب می باشد.
- ۱۱- علاقه مندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی (توکن) با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند: مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۴۱۹۳۴-۰۲۱
- ۱۲- اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام استانها در سایت سامانه ([www.setadiran.ir](http://www.setadiran.ir)) بخش ثبت نام/ مزایده گرموجود است
- ۱۳- هزینه چاپ و نشر آگهی بعهده برنده مزایده میباشد

اداره کل راه آهن کرمان



## حکم ۱۰۰ هزار معلم تا اول مهر ماه به تمام وقت

## تغییر می یابد

### دولت

سرپرست وزارت آموزش و پرورش ازتغییبر حکم ۱۰۰ هزار معلم از حالت نیمه وقت به تمام وقت خبر داد وگفت: درابتدای مهرماه ۱۳هزار معلم حق التدریس به استخدام آموزش و پرورش درمی آیند.

سیدجوادحسینی با اشاره به بازنشسته شدن ۵۸ هزار معلم در آستانه مهرماه، عنوان کرد:از سوی دیگر ورودی‌ها به آموزش و پرورش از طریق دانشگاه فرهنگیان و دانشگاه شهیدرجایی فقط ۲۰ هزار نفر است که تلاش می‌کنیم براساس

## اجازه خروج گندم از

## کشور داده نمی‌شود

وزیر جهاد کشاورزی با اشاره به کاهش خرید گندم توسط دولت‌گفت: به هیچ عنوان و به هیچ کسی اجازه خروج گندم از کشور داده نمی‌شود.

محمود حتی درخصوص میزان خرید تضمینی گندم درسال زراعی جاری توسط سیلوهای دولتی،افزود:طبق پیش‌بینی هایی که داشته‌ایم بین ۲ تا ۳ نیم میلیون تن گندم کمتر توسط بخش دولتی خریداری شده است.وی ادامه داد: بخشی از گندم برداشت شده توسط کشاورزان در سال زراعی ۹۸-۹۷به سمت صنف و صنعت هدایت شده که روند آن طبیعی است.

### سیاست گذاری‌ها در راستای

### تکریم دانشگاهیان باشد

علی لاریجانی در دیدار روسای دانشگاه‌ها بر ضرورت حفظ و تکریم دست اندرکاران دانشگاه‌ها تاکید کرد.

رئیس مجلس شورای اسلامی عنوان کرد:نقش اساتید و دانشگاه در پویایی و حرکت کشور بسیار موثر است و باید برنامه‌ریزی‌ها و سیاست‌گذاری‌ها درجهت تکریم دانشگاهیان باشد.وی درباره تعیین سقف حقوق برای اساتید و هیات‌های علمی دانشگاه‌ها، خاطر نشان کرد: افزایش حقوق‌ها بایدمتناسب باروح قانون مصوب مجلس باشد و آسینیی به این قشر خدوم و موثر وارد نشود.

### واکنش آذری جهرمی به گمانه زنی‌ها

### درباره نامزدی‌اش درانتخابات

محمدجواد آذری جهرمی وزیرارتباطات وفتاوری اطلاعات درمورداینکه درفضای مجازی گفته می‌شود.فصدکاندیداتوری درانتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ را داردیگفت:باماشوخی نکن!گفتنی است این روزها درفضای مجازی اخبار ضد و نقیضی ازتصمیم کاندیداتوری وزیرارتباطات برای انتخابات ریاست جمهوری منتشرمی‌شود.هرچند عضوکابینه دوازدهم این موضوع را شوخی تلقی کرده است اما ۱۶اردیبهشت ماه سالجاری علی اصغرشفیعیان فعال رسانه‌ای اصلاح طلب ازدیدار انتخاباتی آذری جهرمی دارسفند ۹۷تا تعدادی از فعالان رسانه‌ای اصلاح طلب پرده برداشت.

## قاچاق سوخت از سواحل جنوبی کشور

احمدعلیرضا بیگی نماینده مردم تبریز درمجلس شورای اسلامی،بااشاره به قاچاق سوخت از سواحل جنوبی کشوربه خارج و پخش فیلمهای مربوط به این مسئله درسازمان صداوسیما گفت:منابع نفتی کشورکه همان ثروت ملی کشور است ازطریق لوله‌هایی که در زیردریا تعبیه شده‌به کشتی‌های خارجی منتقل می‌شودکنکشتی هندی که ۹ میلیون لیترگازوئیل متعلق به ایران را داشته ازمصادیق همین قاچاق سوخت ازکشوراست.وی افزود:قاچاق سوخت آن هم به این گستردگی نمی‌تواندبدون همراهی وهماهنگی مقامات مربوطه وخصوصا مقامات محلی اتفاق افتاده باشد .

### دولت

قانون مصوب سال ۹۷ مجلس برای شروع سال تحصیلی جدید حدود ۱۳ هزار نیروی حق التدریس،شرکتی،پیش دبستانی‌ها و آموزشیاران نهضت سوادآموزی را جذب کنیم و مابقی نیروهای حق التدریسی را نیز در طول برنامه ششم بر اساس قانون مجلس جذب کنیم. وی تصریح کرد:درحال حاضرحکم ۱۰هزار معلم به صورت تمام وقت قید شده که پیش بینی می‌شود تا اول مهرماه حکم بیش از ۱۰۰هزار معلم به صورت تمام وقت شود تا از این طریق ۶۵۰ هزار ساعت حق التدریس با این نگاه پر می‌شود.

### مایک پمپئو:

## پیشنهاد سفرم به تهران

## از سوی ایران پذیرفته نشد

وزیر امور خارجه آمریکا با اظهاراتی مداخله‌جویانه مدعی شد که ایران پیشنهاد وی برای آمدنش به ایران و «گفت‌وگویی مستقیم با مردم ایران» را نپذیرفته است.

مایک پمپئووزیر امور خارجه آمریکا در صفحه توئیتر خود درباره ابراز تمایلیش برای سفر به ایران و حضور یافتن در

## پیام خبر

۰۲۱۰۸۸۰۱۹۸۴۶

### دولت

سخنگوی وزارت کشور از قطع برق ۱۵ دستگاه اجرایی پرمصرف در کشور خبر داد وگفت: نظارت بر نحوه مصرف برق دستگاه‌ها با قوت ادامه دارد.

سید سلمان سامانی با اشاره به تصمیم مشترک وزارت کشور و نیرو به منظور نظارت بر مصرف برق دستگاه‌های اجرایی در زمان پیک مصرف در تهران اظهارداشت:براساس تصمیماتی که توسط وزارت کشور و نیرو گرفته شد،شاهد کاهش میزان مصرف برق در تهران در

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

## برق ۱۵ دستگاه اجرایی پر مصرف در تهران قطع شد

### دولت

زمان پیک مصرف در یک ماهه اخیر بودیم، وی استفاده دستگاه‌های اجرایی از مولد تولید برق در زمان پیک مصرف را از تصمیمات اخیر وزارت کشور و نیرو عنوان کرد و افزود: وزارت کشور و استانداری تهران بر اساس کمیته ای که در این زمینه تشکیل شده نظارت جدی بر نحوه مصرف برق دستگاه‌های اجرایی دارد. سخنگوی وزارت کشور تاکید کرد: بر اساس گزارش‌های دریافتی تا کنون برق ۱۵ دستگاه اجرایی در تهران با دلیل عدم رعایت الگوی مصرف برق قطع شده و اظهارهای لازم به آنها داده شده است.



پمپئو، نماینده

تلویزیون ایران «با خوشحالی»، استدلال آمریکا برای تحریم‌ها را توضیح دهد.وی همچنین در این باره گفت: من از فرصت گفت‌وگوی مستقیم با مردم ایران دریاره آن‌چه حکومتشان انجام داده و آسینیی که به ایران وارد کرده، استقبال خواهم کرد. درخواست پمپئو در حالی دوباره تکرار شده که علی ربیعی، سخنگوی دولت با اشاره به سفرهای اخیر وزیر خارجه کشورمان گفت: سفر به ۶ کشور صورت گرفت و باید گفت خوشبختانه انجام‌گویی ظریف با رسانه‌ها، پمپئو را به آن وا داشت که با ما گفت‌وگو کند ، ما هم می‌گوییم ایشان می‌توانند باخبرنگار ما خانم مرصیه هاشمی گفت‌وگو کنند.

# ازدواج صوری برای دریافت وام

## معاون امور جوانان وزارت ورزش : افزایش وام ازدواج منجر به افزایش ازدواج صوری می شود

ویژه ای را برای این هفته در نظر گرفته است.

به همین مناسبت، محمد مهدی تندگویان معاون امور جوانان وزارت ورزش و جوانان در نشست خبری با بیان اینکه، امسال مجمع خیرین ازدواج کشوری برای اولین بار تشکیل می‌شود و از نوزدهم مرداد با حضور وزیر ورزش و جوانان آغاز به کار می‌کند، گفت: وزارت کشور و موضوعات مربوط به ثبت این تشکل حمایت‌های لازم را داشته باشد.



معاون امور جوانان وزارت جوانان : افزایش وام ازدواج تاثیری در افزایش ازدواج ندارد

### حجم پرونده های تخلفات حوزه کاغذ بالاست

مدیرکل تعزیرات استان تهران بااشاره به پرونده های تخلف در واردات کاغذگفت:برخی ارزدولتی کاغذ رابرای واردات کالای دیگری صرف کردند.محمدعلی اسفغانی مدیرکل تعزیرات استان تهران در تشریح وضعیت وضعیت بازار کاغذ افزود:در حوزه کاغذچنین اتفاقی افتاده و دو سه موردپرونده تشکیل شده که کاغذوارد کردند ولی توزیع نشده ودیو شده؛همچنین مواردی بود کاغذ وارد کردنولی به دستگاه هایی که یادمی دادند،داده نشده یاآنکه کاغذاولرادکرندوبجای آن کالای دیگری واردکردند.

## ایران و ۴+۱ عزم خود را برای نجات برجام نشان دادند



نمایندگان ایران

شبکه تلویزیونی «زد.دی.اف» (ZDF) آلمان با اشاره به فضای مثبت نشست کمیسیون مشترک برجام در وین، از عزم طرفین برای نجات توافق هسته ای خبر داد.رسانه های آلمان نشست نمایندگان ایران و دیگر طرف های برجام در پایتخت اتریش را مثبت و امیدبخش ارزیابی کردند.در همین راستا شبکه «زد.دی.اف» آلمان در گزارشی نوشت: ایران و پنج کشور باقی مانده در توافق هسته ای در این دیدار عزم خود را برای نجات این توافق به نمایش گذاشتند.عراقچی پس از این نشست اعلام کرد: هرچند لحظات پر تنشیی نیز وجود داشت اما در مجموع فضای مذاکرات خیلی خوب و دوستانه بود و بسیار حرفه ای پیش رفت.طرف اروپایی نیز با مثبت ارزیابی کردن این دیدار، در مورد دستیابی به توافقاتی برای مطرح شدن در نشست آتی وزیران خارجه کمیسیون مشترک برجام ابراز امیدواری کرد.به گزارش این رسانه آلمانی، نمایندگان اروپا در نشست روز گذشته از ایران خواسته اند که به تعهدات خود بر اساس برجام پایبند مانده و از اجرای گام سوم برجامی که به گفته تهران در صورت عملی نشدن اینستکس برداشته می شود، خودداری کند.

وام ۳۰ میلیونی ازدواج تا یک میلیون تومان می‌رسد که جوانان باید بتوانند از پس این اقساط بر بیایند.

تبدیل به ۵۰ میلیون شود نیز تاثیری در افزایش میزان ازدواج نخواهد داشت و از آنجایی که مجلس هر سال در زمان طرح لایحه، بودجه پیشنهاد افزایش این وام را می‌دهد باید در این خصوص کارهای کارشناسی و پژوهشی لازم را انجام دهد. عده ای در حال حاضر برای گرفتن وام ازدواج آگهی می‌کنند که ازدواج صوری انجام می‌دهند با شناسنامه های سفید! نهادهای مسوول باید در این زمینه پاسخگو باشند.

او گفت: افزایش رقم وام ازدواج تبعات منفی هم ایجاد می‌کند. یکی از این تبعات افزایش کودک همسری است. درحالی‌که به نظر من اشتغال پایدار و مسکن ایمن می‌تواند نرخ ازدواج را افزایش دهد. در کشور ما ارتقای شغلی واقعا بر مبنای شایسته سالاری نیست. بحث مسکن سالهاست که مطرح است و جوانان ما الان اجاره خانه هم نمی‌توانند بدهند چه برسد به خرید خانه. تا این مشکلات حل نشود افزایش وام ازدواج هیچ کمکی نمی‌کند. من گزارشی از متقاضیان وام ازدواج که در حال حاضر به بانک مراجعه می‌کنند می‌دیدم که در آن آمده بود ۱۰۰ درصد ازدواج های کودک همسری در این استان به طلاق انجامیده بود. بنابراین همین

موضوع نشان می‌دهد که کودک همسری بیشتر آسینیی برای ازدواج است و بهره مندی از وام ازدواج به این کودک همسری را دامن زده است.

### جوانان را تبدیل به بدهکاران بانکی نکنیم

تندگویان در ادامه این نشست خبری با ارائه آماری از میزان ازدواج و طلاق‌ها در دو سال گذشته گفت: در سال ۱۳۹۷، ۵۶۵ هزار ازدواج در کل کشور شکل گرفته و ۱۷۵ هزار و ۶۱۲ عدد طلاق ثبت شده است. درحالی‌که در سال ۱۳۹۶، ۶۰۵ و ۱۸۲ هزار و ۵۱۱ نفر تا پایان خرداد امسال وام ازدواج دریافت کرده اند، گفت: درحال حاضر نهایت در صف بودن جوانان برای گرفتن وام ازدواج یک ماه است اما ما نباید جوانان را تبدیل به بدهکاران بانکی کنیم.

تندگویان با بیان اینکه بسیاری از جوانان ما تعهد به ازدواج ندارند و ازدواج سفید هم به همین دلیل شکل گرفته است، گفت: پایگاه‌های خانواده به شدت تضعیف شده و در آموزش و پرورش بهش پرداخته نمی‌شود. خانواده محوری باید از کودکی به دانش آموزان آموزش داده شود. شدت مهاجرت‌ها و به هم ریختن محله‌ها در شهرها بر مساله ازدواج تاثیر گذاشته است.

## سهم ایران در دریای خزر نباید کمتر از ۲۰ درصد باشد

دارند.البته این سریال نیز با دلجویی مقام معظم رهبری مواجه شد.احتمالا آنها نیز ارتضعیف دستگاه دیپلماسی پشیمان باشند.

وی گفت:دیدگاهی براساس نظرات حقوقی معتقد است طبق ماده ۱۲۳ کنوانسیون حقوق دریاه‌ها، در صورت عدم وجود قانون جامع بین المللی،توافقات کشورهای اطراف دریا به عنوان قانون محسوب می‌شود. ماده ۷۴ این قانون نیز در مورد فلات قاره توافق کشورهای ساحلی را اصل می‌داند.عضو فراکسیون امید مجلس اظهارداشت:در طول تاریخ، ما دو قرارداد با روسیه داشته ایم. یکی قرارداد ایران و روسیه در سال ۱۳۰۰که گفته شده ایران و شوروی به صورت مساوی حق استفاده از دریای خزر را دارند. قراردادی نیز در سال ۱۳۱۹ هجری شمسی به تصویب رسید که جزئیات رژیم حقوقی دریانوردی مشخص شد.غیر از این دوهم‌نامه‌هیچ توافقی بین ایران و روسیه در مورد دریای خزر وجود ندارد.کواکیبیان گفت:براساس قواعد اول سهم ما از بستر و زیربستر دریای خزر ۵۰ درصد است.

### رئیس فراکسیون دیپلماسی مجلس شورای اسلامی گفت:ملت ایران هرگز به کمتر ازسهم ۲۰درصد از دریای خزر قانع و راضی نخواهند بود.

مصطفی کواکیبیان درباره حقوقی دریای خزر که در قالب سوال از وزیر امور خارجه مطرح کرد،گفت:بدون اینکه

مبحث رژیم حقوقی دریای خزر درکمیسیون امنیت ملی مورد بررسی قرار گیرد،اعلام شد که در مرداد سال ۹۷ این‌کنوانسیون به تصویب رسیده است. وی ادامه داد:برخی رسانه های ضد نظام ماجرای کنوانسیون رژیم حقوقی دریای خزر را به گونه ای جلوه دادند که گویا نظام جمهوری اسلامی کل دریای خزر را بخشیده و نمایندگان نیز سکوت کرده اند.عضو کمیسیون امنیت ملی با بیان اینکه فعالیتهایی که آقای ظریف درعرصه دیپلماسی و در اس دستگاه دیپلماسی دارند برای همه آشکار است،اظهار داشت:برخی افرادی که سریال گاندو می‌سازند نیزحتمأً برای خودشان تفکری

### مجلس











**ریختن سم به رودخانه علت مرگ و میر ماهی‌های رودخانه رهمچر ایزده بوده است** رییس اداره حفاظت محیط زیست ایزده گفت: صیادان در رودخانه ضللی رهمچر ایزده با ریختن سم و کلر اقدام به صید غیرمجاز ماهی کرده بودند. به گزارش ایرنا، عباس سلطانی افزود: در ۲ هفته اخیر ۲ صیاد غیرمجاز ماهی در سطح شهرستان بازداشت و به مراجع قضایی تحویل داده شده‌اند.



تالاب بین‌المللی چغاخور یکی از تالاب‌های با اهمیت بین‌المللی در کشور در استان چهارمحال و بختیاری است که در سال ۱۳۸۹ در کنوانسیون رامسر به ثبت رسیده است.

این تالاب با مساحتی حدود ۲۳۰۰ هکتار در دامنه ارتفاعات برآقتاب و کلار در نزدیکی شهر بلداجی و اطراف روستاهای سبیک و دستگرد واقع شده است.

## ب چغاخور کلید خورد ی اولین کارگاه تدوین برنامه ارتباطات، آموزش، و خبر داد

حفاظت سازمان محیط زیست هستند. به گفته مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری، تالاب گندمان در دفتر بین‌الملل تحقیقات پرندگان آیزی لندن نیز ثبت شده و پیگیری‌های لازم برای ثبت جهانی این تالاب نیز در حال انجام است. یوسفپور در ادامه می‌افزاید: افزایش سطح حفاظتی شکار تالاب چغاخور از سال ۸۶ و در تالاب گندمان از سال ۹۰ با استقرار نیروهای محیطبان، تامین تجهیزات شامل کانتینر، چادر

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

که گونه اندمیک استان ماهی گورخری آفانیوس بلادی کویسی است و گونه‌های اردک سرسفید و اردک مرمری به عنوان گونه‌های رو به انقراض در فهرست آی.یو.سی.ان معرفی شده‌اند. به گفته یوسفپور، از اقدامات انجام‌شده در تالاب‌های سولقان و چغاخور احداث پاسگاه حفاظتی دائمی وسایت پرندنگری است که از سال ۹۰ احداث مرکز مدیریت تالابها در استان در حال پیگیری است. یوسفپور ادامه می‌دهد: افزایش ضریب حفاظت منطقه شکار ممنوع چغاخور برای تبدیل این منطقه به پناهگاه حیات وحش و تبدیل تالابهای گندمان و چال‌تر به منطقه حفاظت شده از دیگر برنامه‌های این اداره کل است. وی در آن زمان گفته بود اجرای برنامه ۵ آب و فاضلاب شهری به‌ویژه در تالاب چغاخور و محدوده بلداجی از تدابیرمدیریتی برای پیشگیری از آلودگی‌های ناشی از فعالیت‌های کشاورزی، سموم، کودها و پساب روستاهای اطراف تالاب به‌صورت مجتمع تصفیه‌خانه فاضلاب است.

**گرفتار در آتش**

دی‌ماه ۹۶ و یک روز پس از مهار آتش در تالاب بین‌المللی گندمان بود که تالاب بین‌المللی چغاخور نیز طعمه حریق شد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان از شهرکرد؛ در فاصله یک روز از مهار آتش در تالاب بین‌المللی گندمان در بروجن، تالاب بین‌المللی چغاخور هم در این شهرستان دچار آتش سوزی شد. در آن زمان شهرام احمدی مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری درباره وقوع آن گفته بود این آتش که ساعت ۱۲ روز ۲۶ دی ۹۶ در تالاب چغاخور شعله ور شده بود، با تلاش ۵ ساعته مأموران آتش نشانی، دهیاری و مردم روستای آورگان مهار شد. وی عامل انسانی را علت این آتش سوزی دانسته و گفته بود بر اثر این حادثه، حدود یک هکتار از پوشش گیاهی حاشیه تالاب چغاخور در آتش سوخت. تالاب بین‌المللی چغاخور چهارمحال و بختیاری با وجود گونه های بی شمار گیاهی و انزبان موجب تنوع زیست محیطی، کوچ هزاران پرنده و توسعه اکوتوریسم منطقه و افزایش ورود گردشگران شده است. پوشش گیاهی این تالاب از گونه های حاشیه ای که عمده ترین آنان بید، مرغ پکن، پتامتزون، پلیگونیوم و ساز است.

## پیام زیست ۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

## نجات یک رأس بز وحشی زخمی در سد داریان پاره

یک رأس بز وحشی به طور نامعلومی از ناحیه دهان زخمی و توسط کارگران شرکت سد داریان به اداره محیط زیست پناه تحویل شد و با مراقبت یکی از دامداران سلامتی و بازتوانی خود را به دست آورد. به گزارش ایرنا، رئیس اداره حفاظت محیط زیست پناه گفت: این بز وحشی یکساله که از ناحیه دهان به علت نامعلومی دچار سانحه شده بود در نزدیکی سد داریان پیدا و به اداره محیط زیست پناه اطلاع داده شد. محمد اخگرزاده افزود: تلاش محیط‌بانان با کمک و مراقبت یکی از دامداران منطقه منجر به بهبودی حیوان آسیب دیده شد و هم‌اکنون این حیوان آماده رهاسازی است.

## دستگیری ۷۰ متخلف شکار

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست از دستگیری ۷۰شکارچی غیر مجاز در استان خیز داد. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان به گفته وی ۲۰نفر از این تعداد قبل از شکار دستگیر شدند و از این افراد ۵۲۴ قطعه انواع حیات وحش کشف شده است. او با بیان اینکه ۴۳۳قطعه حیات وحش زنده از این افراد کشف شده است افزود: از این تعداد ۱۲۴عروس هلندی ۱۳۰قطعه طوطی و ۱۶۹قطعه هم کوتوله بوده است. وی با اشاره به اینکه ۵۷پرند‌ه وحشی، ۱۷قطعه قوچ از دیگر حیوانات کشفی هستند افزود: در سال گذشته ۲۵۳شکارچی غیرمجاز پرندگان زینتی دستگیر شده اند.

## رهاسازی سار «گبه» تیمار شده

مسئول روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان شمالی گفت: ماموران یگان حفاظت محیط زیست شیروان یک پبله سارگیه را پس از تیمار و رساندن به شرایط بهبودی کامل، به دامان طبیعت بازگرداندند. به گزارش ایرنا، حسن پهلوان افزود: این پرنده شکاری در حالی که زخمی شده و توان پرواز نداشت، چند روز پیش توسط یکی از دوستداران محیط زیست در نزدیکی یکی از روستاهای شیروان پیدا و به محیط زیست تحویل شده بود. وی گفت: خوشبختانه با اطلاع‌رسانی‌های انجام‌شده، مشابه این اقدامات به‌کرات توسط شهروندان در رابطه با حیات وحش مشاهده می‌شود که نشان از ارتقای سطح فرهنگ زیست محیطی شهروندان دارد.

|   |
|---|
| <b>پرندگان</b>  |
| <span></span>   |
| <b>ایستگاه‌های پایش کیفی هوا افزایش می‌یابد</b>   |
| <span></span>   |
| شهرستان تنگستان، خراسان شمالی شهرستان جاجرمد، خراسان جنوبی شهرستان‌های نهبندان و سربایان، سیستان و بلوچستان شهرستان‌های ایرانشهر و هامون ( شهر علی اکبر) ، سمنان شهرستان شاهرود، فارس شهرستان لامرد، قزوین شهرستان آبیک، قم شهرستان قم ( شرق قم)، کرمان شهرستان ریگان و سیرجان، گیلان شهرستان رودبار ( منطقه سیاه پوش) ، گنستان شهرستان گنبد کاووس و هرمزگان شهرستان‌های جاسک و خمیر نصب خواهند شد. انصرای با صداه ارتقا به اینکه در برخی استان‌ها این ایستگاه‌ها در دو شهرستان نصب می‌شوند، افزود: اکنون در مرحله تحویل ایستگاه‌ها به استان‌ها هستیم، استان‌ها نیز زیر ساخت‌ها را آماده کرده‌اند و به زودی کار نصب را آغاز می‌کنند. مدیرکل دفتر پایش فرایگیر سازمان حفاظت محیط زیست تاکید کرد: بنابراین برای جبران کمبود این ایستگاه‌ها در برخی نقاط کشور، خوشحال می‌شویم که بتوانیم از ظرفیت سایر پناهگاه مانند شهرداری‌ها در استان‌های مختلف استفاده کنیم. |

# غرش خاموش بیر در جنگل‌های ایران

زیستگاه‌های وسیع و پیوسته نیاز دارد و کمتر می‌تواند در زیستگاه‌های جزیره‌ای، پراکنده و کوچک زندگی کند، در واقع باید قلمرو فرمانروایی بیر گسترده باشد که متأسفانه در چند سال اخیر به دلیل توسعه شهرنشینی و دخالت بشر در طبیعت، این قلمرو روز به روز کوچکتر شده است. با سرعت رفتن نابودی بیر در دنیا از سال ۲۰۱۰ روز ۲۹ جولای (۷ مرداد) به عنوان روز جهانی بیر نامگذاری شد، این روز به منظور افزایش آگاهی عمومی نسبت به اهمیت حفظ این گربه‌سان زیبا تعیین شده است تا تلاش بیشتری برای حفاظت از این گونه صورت گیرد. ایران نیز زمانی جوانگاه یکی از زیرگونه‌های این حیوان زیبا و با اهدت با عنوان بیر خزری یا مازندران بود که اکنون بیش از نیم قرن از انقراض آن می‌گذرد، سال ۱۳۸۹ صحبت‌هایی برای احیای بیر در ایران آغاز و در این راستا دو قلاده بیر سیبری وارد ایران شد و در مقابل دو قلاده پلنگ به روسیه داده شد؛ به گفته کارشناسان این برها از نظر ژنتیکی تفاوت چندانی با بیر مازندران نداشتند بنابراین این کار با هدف احیای نسل بیر مازندران در کشور صورت گرفت اما بعد از چندی بیر نر به بیماری «مشمشه» مبتلا و تلف شد و بیر ماده نیز به اتهام آلوده بودن به ویروس این بیماری مدت پنج سال در قرنطینه بود اما با کمک دوستداران حیات وحش و همکاری سازمان حفاظت محیط زیست و دامپزشکی رای به سالم بودن حیوان داده شد.

کشور ما گرفت و آنها را از صفحه روزگار محو کرد. نیم قرن است که دیگر صدای باشکوه و پر از اهدت بیر مازندران در جنگل‌های شمال شنیده نمی‌شود، زمانی جنگل‌های مازندران محل تاخت و تاز بیر خزری بود؛ اما سال‌هاست که دیگر نه خبری از غرش رعدآسا شنیده و نه اثری از شکوه و جلال این حیوان در کشور دیده می‌شود که باید برای از دست رفتن چنین گونه ارزشمندی مرثیه سر داد. طبق شواهد موجود، آخرین بیر در ایران در سال ۱۳۳۲ در منطقه‌ای که اکنون پارک ملی گلستان نامیده می‌شود شکار شد ولی گزارش دیگری از مشاهده بیر در سال ۱۳۳۸ در همین منطقه خیر می‌دهد. در اوایل دهه ۱۳۵۰ سازمان حفاظت محیط زیست یک تحقیق چند ساله را برای جستجوی بیر مازندران در جنگل‌های شمال ایران انجام داد اما محققان در این مدت نتوانستند هیچ مدرکی در مورد وجود بیر پیدا کنند و انقراض قطعی آن را اعلام کردند. این وضعیت فقط مختص ایران نیست بلکه غول انقراض علاوه بر بیر مازندران دامن دو زیرگونه دیگر گربه‌سان از جمله بیر «بالی» و بیر «جاوه» را نیز گرفته است، این گونه‌ها به ترتیب در سال‌های ۱۹۳۷ ، دهه ۱۹۶۰ و حدود ۱۹۷۹ رو به انقراض رفته‌اند. ۹ زیرگونه بیر در دنیا وجود دارد که از این تعداد سه زیرگونه ذکر شده منقرض شده‌اند. شکار بی‌رویه و غیر قانونی، از بین رفتن زیستگاه‌ها، کمبود غذا و تغییرات آب و هوا از جمله دلایل مشترک نابودی این گونه‌های ارزشمند است، بیر این گربه‌سان عظیم‌الجثه برای زندگی به

|   |                              |
|---|------------------------------|
| <b>۵</b>  | <b>پایام</b>                 |
| <span>www.payamema.ir</span>                          | <span>www.payamema.ir</span> |
| سال پانزدهم   شماره پیاپی ۱۵۰۸   سه شنبه ۸ مرداد ۱۳۹۸ |                              |

**خبر**

## مدیرکل دفتر فنی مرتع سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری: ۳۰۲ هزار دامدار پروانه چرا، دریافت کرده‌اند



عسلی‌ایرنا

مدیرکل دفتر فنی مرتع سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری گفت: تاکنون کار ممیزی ۷۶.۵ میلیون هکتار از مراتع ۸۴.۸ میلیون هکتاری کشور به اتمام رسیده است و برای ۳۰۲ هزار دامدار در مراتع ممیزی شده، پروانه چرا صادر شده است. ترحم بهزاد در نشست هم‌اندیشی برای بررسی روش‌های مرتع‌داری نوین در ایران افزود: اکنون حدود ۱۰ درصد از ممیزی مراتع کشور باقی مانده است که این میزان در برنامه ششم توسعه به پایان می‌رسد. وی به تهیه طرح مرتع‌داری اشاره کرد و گفت: طرح مرتع‌داری اکنون علاوه بر تولید علوفه بر حفظ پوشش گیاهی و ارتقای بهبود معیشت مردم نیز تاکید دارد. بهزاد مراتع کشور را به سه بخش ممیزی شده، دارای پروانه چرا و طرح مرتع‌داری تقسیم کرد و گفت: مراتع ممیزی نشده، سهم بسیار ناچیزی دارد که برای حفاظت آن با یگان حفاظت منابع طبیعی تفاهنامه همکاری امضا شده است.مدیرکل دفتر فنی مرتع سازمان جنگل‌ها گفت: امسال سیاست‌های دفتر مرتع را در بخش تولید و برداشت علوفه و پیشگیری از حریق به استان‌ها ابلاغ کرده‌ایم و در زمینه آموزش چهار دوره کارگاه آموزشی برای کارشناسان مرتع و سه دوره آموزشی برای بهره‌برداران در نظر گرفته شده است. در این نشست معاون آبخیزداری، مراتع و امور بیابان سازمان جنگل‌ها نیز گفت: افزایش جمعیت، افزایش روز افزون جوامع محلی وابسته به مراتع و شیوه معیشت بهره‌برداران، مدیریت بر مراتع کشور را با تغییراتی روبه‌رو کرده است و امروز ما برای مدیریت مراتع کشور نیازمند روش‌های نوین هستیم و در این مسیر باید در مرتع همانند کشاورزی با توجه به شرایط اقلیمی و اجتماعی از تکنولوژی و فناوری‌های جدید بهره‌مند شویم.

## رییس اداره حفاظت محیط زیست اردستان: منطقه «خارو» اردستان پناهگاه حیات وحش شد



عسلی‌ایرنا

منطقه شکار ممنوع خارو در شمال شهرستان اردستان، از سوی سازمان حفاظت محیط زیست به پناهگاه حیات وحش ارتقا یافت. گونه‌هایی مانند قوچ و میش، کل و بز، کاراکال، گربه شنی، کفتار، گرگ، روبه‌ا، پلنگ، جیبر، هوبره و زاغ بور که جزو گونه‌های کمیاب و درحال انقراض ویژه اقلیم کویری است، در پناهگاه حیات وحش خارو به چشم می‌خورد. رییس اداره حفاظت محیط زیست اردستان روز دوشنبه در گفت‌وگو با ایرنا بیان کرد: منطقه شکار ممنوع خارو با وسعت ۱۰۲ هزار هکتار از نقاط بکر شهرستان اردستان و در جوار پارک ملی کویر، به دلیل نداشتن تداخل با اسلاک شخصی و روستاها از ظرفیت منحصر به فردی در منطقه کویر مرکزی ایران برخوردار است. حسین شوخی افزود: پس از بازدید بازرسان سازمان حفاظت محیط زیست از این منطقه و اعلام نظر موافق، در نهایت موضوع ارتقای منطقه خارو و کوه بزرگی نائین در مجموع با وسعت ۵۰۰ هزار هکتار در آخرین نشست شورای عالی محیط زیست کشور به ریاست حجت الاسلام روحانی مصوب شد. رییس اداره حفاظت محیط زیست اردستان یادآور شد: خارو با میزبانی گونه‌های گیاهی و جانوری گوناگون، نخست در سال ۹۰ به عنوان منطقه شکار ممنوع اعلام شد و از سال ۹۴ طرح ارتقا در دستور کار مسئولان امر قرار گرفت. نزدیک به ۲ میلیون هکتار از عرصه‌های استان اصفهان در اختیار سازمان حفاظت محیط زیست قرار دارد که یک میلیون هکتار پارک‌های ملی، مناطق حفاظت شده و پناهگاه‌های حیات وحش است و یک میلیون هکتار دیگر نیز منطقه شکار ممنوع محسوب می‌شود. اردستان در فاصله نزدیک به ۱۱۸ کیلومتری شمال‌شرقی اصفهان واقع است.

است،

است

های

دکتر

لاب با

تیباری

گندمان،

وتالاب

ریست و

حفاظت سازمان محیط زیست هستند.

به گفته مدیرکل حفاظت محیط زیست چهارمحال و بختیاری، تالاب گندمان در دفتر بین‌الملل تحقیقات پرندگان آیزی لندن نیز ثبت شده و پیگیری‌های لازم برای ثبت جهانی این تالاب نیز در حال انجام است. یوسفپور در ادامه می‌افزاید: افزایش سطح حفاظتی شکار تالاب چغاخور از سال ۸۶ و در تالاب گندمان از سال ۹۰ با استقرار نیروهای محیطبان، تامین تجهیزات شامل کانتینر، چادر







**توسعه هرمزگان در گروه آموزش و پرورش است**

رشد و توسعه و در واقع آینده استان هرمزگان در گروه آموزش و پرورش است و برای اعتلای این مجموعه همه باید در کنار هم باشند. نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: برای تحقق این هدف و کمبک به آموزش و پرورش استان صدای این مجموعه در مطالبه گری هستیم و به معلمی و عضو ی از جامعه فرهنگی و دانشگاهی استان بودن افتخار می کنم.

## خوزستان

**راه و شهرسازی**

**خوزستان، بیمارستان**

**۲۰۰ تختخوابی شوشر**

**را تکمیل می‌کند**

معاون فنی اجرایی اداره کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: تکمیل بیمارستان نیمه کاره ۲۰۰ تختخوابی شهرستان شوشر دویاره به وزارت راه و شهرسازی واگذار شد.

علی عیدی وزندی با اشاره به بازپید اخیر معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تأسیسات دولتی و عمومی به استان برای بررسی وضعیت این پروژه عمرانی، اظهار داشت: عملیات اجرایی این بیمارستان شوشتر از سال ۱۳۹۱ آغاز شد که در دوهای ادامه فرایند تکمیل و ساخت آن به وزارت بهداشت واگذار شده بود.

وی میزان پیشرفت فیزیکی این پروژه عمرانی ۲۸۱ درصد عنوان کرد و گفت: منابع مالی لازم برای تکمیل بیمارستان شوشتر از محل اعتبارات ملی تأمین خواهد شد و درحال حاضر تکمیل آن مجدد بر عهده وزارت راه و شهرسازی قرار گرفته‌است.

این مقام مسئول در اداره کل راه و شهرسازی استان یادآور شد: امسال برای انجام بخشی از پیشرفت پروژه ۳۷ میلیارد و ۴۰۰ میلیون تومان درنظر گرفته شده‌است.عیدی وزندی با بیان اینکه اعتبارات مربوط به بیمارستان شوشتر به صورت مرحله‌ای اختصاص خواهد یافت، افزود: برابر اعلام صورت گرفته از سوی مدیرعامل سازمان مجری ساختمان‌ها و تأسیسات دولتی و عمومی کشور، برنامه ریزی‌ها در راستای بهره برداری کامل بیمارستان در سال ۱۴۰۰ است.

وی تصریح کرد: ادامه مراحل اجرایی این پروژه در زمینی به مساحت ۳۰ هزار مترمربع و برای بخش‌های جراحی، رادیولوژی، کودکان، مغز و اعصاب، ۶ اتاق عمل، ۱۱ تخت ICU و ۱۹ تخت CCU است و در ۲ بلوک پنج و ۶ طبقه ساخته می‌شود.

## بر خورد قانونی با استفاده کنندگان

## غیر مجاز از گاز طبیعی

رئیس امور حقوقی شرکت گاز خراسان رضوی گفت: مطابق قانون مجازات اسلامی و قانون مجازات استفاده کنندگان غیرمجاز از آب، برق، تلفن و گاز، هرگونه استفاده غیر مجاز، دستکاری و تخریب در وسایل و تاسیسات مورد استفاده عمومی، واجد وصف مجرمانه بوده و مجازاتهای حبس و جبران خسارت را در پی دارد. به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان خراسان رضوی، سید کمال ابن الرضا با اعلام این مطلب اظهار داشت: طبق مفاد ماده ۶۸۷ قانون مجازات اسلامی بخش تعزیرات و مجازاتهای بازرانده "هرکس در وسایل و تاسیسات مورد استفاده عمومی از قبیل شبکه های

آب، برق، نفت، گاز و غیره، مرتکب تخریب یا از کارانداختن یا هرنوع خرابکاری دیگر شود بدون آنکه منظور او اخلا در نظم و امنیت عمومی باشد به حبس از سه تا ده سال محکوم خواهد شد." وی افزود: برابر ماده یک قانون مجازات استفاده کنندگان غیر مجاز آب، برق، تلفن و گاز "هرشخصی بدون دریافت اشتراک و انشعاب قانونی میادرت به استفاده غیر مجاز نماید، علاوه برالزام به پرداخت بهای خدمات مصرفی و جبران خسارت و سایر حقوق مربوطه، در مصارف خانگی به جزای نقدی درجه ۶ و در مصارف غیر خانگی به یک تا دو برابر بهای خدمات مصرفی و در صورت تکرار به حداکثر جریمه مذکور و قطع



**با استفاده کنندگان گاز طبیعی غیز مجاز برخورد قانونی می‌شود**

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می خوانیم

## پیام استان ها

۰۲۱-۸۸۰۱۹۸۴۶

**رئیس امور حقوقی شرکت گاز خراسان رضوی اظهار کرد:**

**تلاش‌ها و اقدامات بسیار زیادی برای مدیریت شبکه گازرسانی در سطح شهرها و روستاهای خراسان رضوی در حال انجام است و با هرگونه انشعاب غیرمجاز گاز برخورد می‌شود.**

**ابن الرضا افزود:** هرگونه استفاده غیرمجاز از گاز طبیعی علاوه بر معاطرات جانی و مالی فراوان و حوادث جبران ناپذیر، موجب

**اخلال در نظم گازرسانی و تضییع حقوق دیگر مشتریان شده و قطعاً پیگیری لازم از ناحیه این شرکت معمول می‌گردد.**

**وی گفت:** برابر با پیگیری‌های صورت گرفته از طرف این شرکت در مراجع محترم قضایی و انتظامی، احکام شدیدی علیه مجرمین موصوف در فوق صادر شده‌که از جمله آن می‌توان به مجازات ۳ سال حبس و جبران خسارت توسط فردی در شهرستان طرقبه شاندیز اشاره کرد که با اقدامی بسیار خطرناک و شکافتن دیوارو برش لوله گاز با دستگاه فرز، مرتکب تخریب تاسیسات و نشت شدید گاز شده بود.

انشعاب غیرمجاز گاز برخورد می‌شود. ابن الرضا افزود: هرگونه استفاده غیرمجاز از گاز طبیعی علاوه بر مخاطرات جانی و مالی فراوان و حوادث جبران ناپذیر، موجب اخلال در نظم گازرسانی و تضییع حقوق دیگر مشتریان شده و قطعاً پیگیری لازم از ناحیه این شرکت معمول می‌گردد. وی گفت: برابر با پیگیری‌های صورت گرفته از طرف این شرکت در مراجع محترم قضایی و انتظامی، احکام شدیدی علیه مجرمین موصوف در فوق صادر شده‌که از جمله آن می‌توان به مجازات ۳ سال حبس و جبران خسارت توسط فردی در شهرستان طرقبه شاندیز اشاره کرد که با اقدامی بسیار خطرناک و شکافتن دیوار و برش لوله گاز با دستگاه فرز، مرتکب تخریب تاسیسات و نشت شدید گاز شده بود. به محض اطلاع از طریق گزارش‌های مردمی و با هماهنگی‌های صورت گرفته با مامورین محترم نیروی انتظامی، موضوع به مرجع محترم قضایی منعکس و نهایتاً منجر به صدور حکم محکومیت متهم

### ۶۰ درصد صنعت نساجی زنجان فعال است

کشور فعال باشد، شش سرمایه‌گذار حوزه

صنعت نساجی در استان زنجان فعال است.

فقفوری به مشکلات واحدهای صنعت نساجی در استان اشاره کرد و گفت: سرمایه در گردش و مالیات بر ارزش‌افزوده مشکل عمده این صنعت در استان است. واحدهای نساجی استان زنجان با مشکلاتی که دارند با ۶۰ درصد ظرفیت در حال فعالیت هستند و اگر مواقع برداشته شود، شاهد رونق تولید در صنعت نساجی خواهیم بود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان بر ارتقای کیفیت تولید صنایع نساجی در استان تأکید کرد و یادآور شد: وضعیت صنعت نساجی استان زنجان سال به سال بهتر می‌شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان زنجان گفت: واحدهای نساجی استان با ظرفیت ۶۰ درصدی فعال است.ناصر فقفوری با اشاره به وضعیت صنعت نساجی در استان زنجان، اظهار کرد: در استان زنجان ۸۰ واحد نساجی تولیدی کوچک و بزرگ فعالیت می‌کنند و ۳۰ درصد اشتغال استان زنجان در بحث صنعت نساجی است.این مسئول ادامه داد: زنجان جزو استان‌های برتر در حوزه صنعت نساجی است و موقعیت خوبی در سطح کشور دارد. علاوه بر آن استان زنجان در بحث ریسندگی، رنگرزی و بافندگی در کشور جایگاه بسیار خوبی دارد. وی افزود: مزیت صنعت نساجی در استان این است که اگر ۱۰ سرمایه‌گذار در این زمینه در

**سرپرست شرکت آبفاز کرمان:**

**نیروهای مجموعه آب**

### روستایی استان جزء

### بهترین ها هستند

سرپرست شرکت آبفاز استان کرمان گفت: کارکنان شرکت آب وفاضلاب روستایی استان کرمان از بهترین نیروهای مجموعه آب استان هستند.به گزارش روابط عمومی شرکت آبفاز کرمان، محمد طاهری سرپرست شرکت آبفاز استان کرمان در اولین دیدار خود با اعضای ستادی و هیئت مدیره شرکت آبفاز استان کرمان گفت: خوشبختانه همکاران شرکت آبفاز از بهترین نیروی فعال در مجموعه شرکت های آبی استان کرمان هستند.وی با گرمی داشت یادوخالطره امام راحل(ره) و شهدای اسلام گفت: به تمام همکارانم چه آتاپهای در ستاد مرکزی در شرکت آبفاز ونیزکسانی که در دور افتاده ترین روستاها درحال خدمت هستند، خدا قوت می گویم.

وی با اشاره به اینکه علاقمند نیستم کار اداری تعطیل کرده وکار مردم مختل کنیم اظهارداشت: تمام جلسات تودیع ومعارفه وشادی و تزارحتی ها وغیره جزخدمت به مردم نیست وجه اتفاقی مبارک تر از خدمت رسانی به مردم به ویژه آنان که در روستاها زندگی می کنند.

طاهری تصریح کرد:ضرورت دارد به گرفتارها وپنازهای مردم توجه ویژه شودو بدترین کار این است که انسان در مسیری که حرکت می کند به پشت سرش نگاه نکند.

وی غرور واستفاده نکردن از تجربیات دیگران را جزآفات کاری دانست واطهارداشت: ما هرچه داریم زیرسایه نظام ومردم است وما جز رعیت وخدایم برای مردم نیستیم.

وی با ابراز قدردانی از زحمات وتلاش های مهندس رشیدی درشرکت آبفاز استان کرمان گفت: ایشان انسان شریف وصدیقی هستندکه زحمات وتلاش های وی در روستاها ستودنی است. وی با مقایسه درآمدی بین شرکت های روستایی در استان هایبای مانند تهران، اصفهان ومشهد با کرمان گفت:حوزه شهری ما نیز قابل قیاس با دیگر استان ها نیست اما ما باید به علم ودانش روز خود رامجهز کرده و درمجموعه فرهنگ سازی کنیم وخود را ازباب مردم ندانیم.

وی با تاکید براینکه تلاش می کنیم آنچه به مصلحت همکاران است رعایت کنیم گفت: تجربه ثابت کرده هیچ چیزی بالاتر از صداقت وسجحت به یکدیگر نیست وهیچ چیزی بالاتر از اینکه خود را به خدا بسپاری وبندگان وی را دوست داشته باشی نیز وجود ندارد .

سرپرست شرکت آبفاز کرمان تاکید کرد: اندیشمندان بزرگی بودند که به ما درس می داند هیچ چیز بالاتر ازصفای یک کارگر وپوله کش در آبفاز نیست درس هایی از این افراد گرفته‌کم که از تحصیل کرده ها گرفته ونیزباترین دوران زندگی ام با همکارانی بود که بعضا واقعا ما را شرمزنده کاری منت وخالصانه خود کردند.

وی با تاکید براینکه با جهانی سازی شدن جهان پیرامون مان باید آفق دید را گسترده کنیم تصریح کرد: آدم بزرگ دنیا حتی دشمنانش بزرگ است این مضحک است که نگران باشیم اگر آب شهری و روستایی ادغام شود چه اتفاقی رخ می دهد درحالی که امروزه مردم برای کاراز یک قاره به قاره دیگری روند واین توجه به ادغام ها خنده دار است.طاهری با بیان اینکه آمدیم با فکر نو واندیشه جدید به روستاها خدمات کافی ارائه کنیم خاطر نشان کرد:

ما راه نمی رویم مگر اینکه اقتصاد شرکت را اداره کنیم.

وی سپس اظهارداشت: ما اجازه نمی دهیم چرخي که منافع مردم درآن نیست بچرخد، پول یا ثروت می شود برای مردم تاسیسات آبی ودیگر تجهیزات آبی شده و استفاده می شود یا سرفسره کارمندان قرار می گیرد.طاهری با اشاره به اینکه چارچوب شرکت بر مبنای توانمندی افراد وکار وتلاش برقرار است گفت: اینکه سعی کنیم برای دیدن همکاران مان روششماری کنیم ویا اینکه چشم دیدن همدیگر را نداشته باشیم دو دیدگاه متفاوت است که قطعاً در نوع کار روزندگی ما مؤثر است .سرپرست شرکت آبفاز کرمان با بیان اینکه مجموعه آب روستایی یکی از بهترین هاست باید کمک کنیم به همدیگر بهتر از گذشته ادامه مسیر دهیم گفت:همدلی وهمزبانی دراین مجموعه زیاد است همه مدیرن شرکت ونیزمدیران شهرستانی آبفازمدیران برتلاش ودوست داشتنی هستند که امیدواریم با کمک شما مدیران شهرستانی وستادی بتوانیم فردای بهتری برای شرکت و خانواده خود رقم بزنیم.

### ۶ بوستان به فضای سبز شهری

### سمنان افزوده می‌شود

مدیر شهرداری منطقه ۲ سمنان گفت: با

هدف ایجاد فضاهای مناسب تفریحی و توسعه فضای سبز، ۶ بوستان تا پایان سال ۹۸ به فضای سبز شهری افزوده

می‌شود.کوروش حصیریاف ابراز داشت: طراحی و احداث چند بوستان جدید در منطقه ۲ بر مبنای برنامه مصوب سال ۹۸ شهرداری سمنان در اولویت قرار گرفت وگزینش پیمانکار انجام و عملیات اجرایی آن آغاز شد.وی اظهار داشت: عملیات عمرانی بوستان‌های واقع در شهرک مدیران، شمال میدان پیدران آسمانی با مساحت پنج هزار و ۵۰۰ متر مربع و بوستان کنار بلوار مرحوم آیت الله هاشمی و بلوار علی ابن‌ابیطالب با مساحت حدود پنج هزار متر مربع و بوستان واقع در شهرک اتحاد با مساحت حدود ۶ هزار متر مربع از جمله این بوستان‌ها است.

### سمنان

مدیر شهرداری منطقه ۲ سمنان گفت: با هدف ایجاد فضاهای مناسب تفریحی و توسعه فضای سبز، ۶ بوستان تا پایان سال ۹۸ به فضای سبز شهری افزوده می‌شود.کوروش حصیریاف ابراز داشت: طراحی و احداث چند بوستان جدید در منطقه ۲ بر مبنای برنامه مصوب سال ۹۸ شهرداری سمنان در اولویت قرار گرفت وگزینش پیمانکار انجام و عملیات اجرایی آن آغاز شد.وی اظهار داشت: عملیات عمرانی بوستان‌های واقع در شهرک مدیران، شمال میدان پیدران آسمانی با مساحت پنج هزار و ۵۰۰ متر مربع و بوستان کنار بلوار مرحوم آیت الله هاشمی و بلوار علی ابن‌ابیطالب با مساحت حدود پنج هزار متر مربع و بوستان واقع در شهرک اتحاد با مساحت حدود ۶ هزار متر مربع از جمله این بوستان‌ها است.

آگهی تغییرات شرکت تعاونی تولیدی مشاور پارمیس کاژه با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۴۱۸۸۵۹ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۵۹۸۱۷۰۰۴۶۱۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۷/۰۲/۰۱ تصمیحات ذیل اتخاذ شد :
البه عذرانی بشماره ملی ۰۰۸۴۷۳۸۵۹۶ با دریافت کلیه سهم الشرکه خود از صندوق شرکت ، از ردیف شرکای شرکت خارج گردید .
در نتیجه سرمایه شرکت از مبلغ ۱۵۰۰۰۰۰ ریال بمبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال کاهش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید .
لیست شرکاء و میزان سهم الشرکه هر یک از آنها بعد از کاهش سرمایه بشرح ذیل اعلام میگردد :
مجید افضلی دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه کدملی ۰۰۶۰۶۳۳۱۵۸ - ایلها افضلی دارنده ۵۰۰۰۰۰ ریال سهم الشرکه کدملی ۰۱۵۱۹۵۰۵۶۳ سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۵۴۷۲۷۴)

آگهی تغییرات شرکت تعاونی تولیدی توزیعی هیئت علمی دانشگاه تهران به شماره ثبت ۱۱۶۲۱۱ و شناسه ملی ۱۰۱۰۱۵۹۸۱۷۰۰۴۶۱۹ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۳۹۷/۰۳/۲۹ ومجوز شماره ۹۷۲/۱۵/۹۶۹۵۶ مورخ ۱۳۹۷/۰۵/۱۳ وزارت تعاون،کاروررفاه اجتماعی تصمیحات ذیل اتخاذ شد :
صورتهای مالی سال ۱۳۹۶ به تصویب مجمع عمومی رسید.
سرمایه شرکت ، از مبلغ -۰۰۰-۲۱۲۸۲۱۰۰ریال (در ابتدای سال مالی ۱۳۹۶) به مبلغ -۰۰۰۰۰-۲۲۴۸۶۷۰۰ریال (در پایان سال مالی ۱۳۹۶) افزایش یافته است .
آقای مهندس محمد سلخوت و آقای دکتر قباد آذری تاکامی و آقای دکتراحمد خیری وآقای دکتر محسن محسنی ساروی و آقای دکترمحمد حسن پروند به سمت اعضای اصلی هیأت مدیره و آقای دکترسید محمود غفاری و آقای دکتر بهرام مستقیمی قمی به سمت اعضای علی البدل شرکت برای مدت سه سال و آقای دکتر احمد حاج بابایی به سمت بازرسی اصلی و آقای دکتر احمد فیض دیزجی به سمت بازرسی علی البدل شرکت برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند .
سازمان ثبت اسنادواملاک کشور اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری تهران (۵۴۷۲۷۲)

**اداره ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان کرمان**

<sup>[1]</sup> رئیس امور حقوقی شرکت گاز خراسان رضوی گفت: مطابق قانون مجازات اسلامی و قانون مجازات استفاده کنندگان غیرمجاز از آب، برق، تلفن و گاز، هرگونه استفاده غیر مجاز، دستکاری و تخریب در وسایل و تاسیسات مورد استفاده عمومی، واجد وصف مجرمانه بوده و مجازاتهای حبس و جبران خسارت را در پی دارد



